2023 年 7月 5日

五反田リハビリテーション病院

院長 坂本 裕彦

患者面会・面談について

日頃より当院の院内感染防止対策にご理解とご協力をいただきましてありがとうございま

す。令和 5年 5月 8日より患者面会・面談要件を緩和しておりますが、東京都内の感染状況

を鑑み、患者様・ご家族におきましては下記について遵守していただきたく、ご案内いたし

ます。

記

１．面会可能日

日曜・祝日を含む毎日

２．面会時間

  １３：３０～１６：３０ （１６：３０以降の面会はご遠慮ください）

１回の面会時間は３０分以内でお願いいたします。リハビリテーションを実施してい

る場合は別途見学が可能です。その場合は面会時間とは別に３０分程度の見学でお願いし

ます。

３．面会人数と面会者

患者様１名につき１日１回、２名まで

面会者は原則ご家族・キーパ―ソンとなる方のみとさせていただきます。

中学生未満の面会はご遠慮ください。

４．面会場所

病室もしくは各病棟デイルーム内

５．面談

患者様 1名につきご家族 2名まで対面での面談可能です。

（注意事項）

・面会日より 1 週間以内に、37.5℃以上の発熱・咽頭痛・咳等の体調不良があった場合は、面会を

お控えください。

・入館時は 1 階受付で検温、手指消毒をお願いします。

・院内滞在中は、感染予防の観点から不織布マスクの着用をお願いします。

（マスクを外していた際は、お声かけさせていただく場合があります）

・水分補給以外の院内での飲食はご遠慮ください。

・鋭利物（ハサミ、カッターナイフ等）や火気類の持ち込みは、安全上の観点よりご遠慮ください。

・面会時間中の荷物の受け渡しは、病室まで直接お持ちください。面会時間外は 1階受付での受け

渡しとなります。

・今後変更等がありましたら当院ホームページにてお知らせいたします。

上記について、遵守いただけない場合、面会をご遠慮いただく場合がございます。

以上